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IN IRELAND 

Hurling to bardzo szybka i dynamicz-

na gra. Przypomina ona nieco hokej na 

trawie. W każdej drużynie gra 15 za-

wodników. Gracze mają w rękach kij 

zakończony szerokim płaskim końcem, 

nazywany camán. Gra się małą skórzaną 

piłeczką czyli sliotar.  

 Rozgrywki krajowe są wielkim wydarzeniem sportowym. 

Finał odbywa się w Dublinie na stadionie Croke Park.     

 

 

Źródło: www.google.pl 

Futbol gaelicki 

To gra łącząca elementy piłki nożnej, rugby i 

koszykówki. Piłkę można kopać, kozłować jak i 

rzucać. Jest to jeden z irlandzkich sportów naro-

dowych. 

Gra stanowi połączenie koszykówki, piłki noż-

nej, rugby i siatkówki: okrągłą piłkę o obwo-

dzie ok. 65 centymetrów można 

nieść, kozłować, kopać, podbijać nogą i odbijać 

rękoma. Podobnie jak w piłce nożnej, gracze w 

drużynie mają ściśle określone role na boisku. 



Źródła: 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Futbol_gaelicki 

http://www.irishroots.pl/sportirlandii.htm 

https://www.zs.strzegom.pl/index.php 

Warto wspomnieć,  

iż tradycyjnym sportem irlandzkim 

jest również gaelicka piłka ręczna.  

Nie przypomina ona zupełnie znanej nam odmia-

ny gry zespołowej. Gaelicka piłka ręczna to gra 

dwóch lub czterech zawodników (singiel lub de-

bel). Piłkę odbija się dłonią lub pięścią w taki 

sposób, aby odbita od muru nie została 

„odebrana” przez przeciwnika. Przypomina nieco 

grę w squash tylko, że za pomocą rąk.  

Fenomenem tych sportów jest fakt, iż 

wszyscy zawodnicy to amatorzy, Grają 

dla przyjemności, a samo uczestniczenie 

w rozgrywkach jest traktowane jako za-

szczyt i źródło radości i dumy.  

GAA 
Gaelic Athletic Association - jest irlandzką między-
narodową amatorską organizacją sportową i kultural-
ną, koncentrującą się przede wszystkim na promo-
waniu tubylczych gier i rozrywek gaelickich   

Sam Maguire Cup najważniejsze trofeum w GAA  Muzeum GAA w Dublinie na stadionie Croke Park  

https://en.wikipedia.org/wiki/Gaelic_games
https://en.wikipedia.org/wiki/Gaelic_games

